



## CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012100194 – SERVICIO DE ANÁLISIS, DESARROLLO E IMPLANTACIÓN DE UNA APLICACIÓN WEB GIS EN METRO DE MADRID, S.A.

---

### Consulta 1:

En el "Anexo I - descripción funcional GIS", se indica que la descarga se realiza en formato DWG, aunque los originales están en formato DGN. Ya que el objeto del proyecto es implantar un nuevo GIS Web, entendemos que habría que migrar la información de ficheros CAD a base de datos GIS ¿Estamos en lo cierto? ¿En qué formato se harían las descargas?

### Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que esto quiere decir que el actual sistema se alimenta de planos en formato original DGN y almacenados en un recurso de red para que sean transformados y visualizados por el GIS Bentley Geo Web Publisher.

Adicionalmente los usuarios requieren de esta planimetría en formato DWG para trabajar con ellos en AutoCAD. Por lo que se solicita que el nuevo sistema sea capaz de leer del recurso de red la planimetría DGN y transformarla para visualizarla en el nuevo sistema GIS y también sea capaz de descargarla a DWG desde el recurso de red indicado para poder trabajar con ella en AutoCAD como se viene haciendo en el actual sistema.

### Consulta 2:

En el Pliego de Condiciones Particulares, en lo relativo a medios personales se indica que el Jefe de Proyecto debe tener una dedicación no inferior al 20% del tiempo del proyecto y para el Consultor GIS y Analista Programador, no inferior al 40% cada uno. Teniendo en cuenta que el tiempo del proyecto se estima en un año ¿Se estima una dedicación de una FTE durante un año? (20% + 40% + 40%)

### Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que lo que indica el Pliego de Condiciones Particulares y se pide, es que sobre el total de horas estimadas para el proyecto por cada una de las ofertas que se presenten, al menos un 20% de dedicación debe ser de Jefe de Proyecto, el 80% restante se ha de estimar por cada oferente libremente en función de la carga que determine en su estimación deba tener cada uno de los perfiles solicitados.

En Madrid, a 28 de julio de 2021.